РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
12.04.2024г.                                                                                         № 6
с. Июс

О внесении изменений в Генеральный план
муниципального образования Красноиюсский сельсовет
Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Красноиюсский сельсовет от 24.09.2021г. № 43

	На основании заключения о результатах публичных слушаний от 10.04.2024г. по «Проекту о внесении изменений и дополнений в Генеральный план Муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Красноиюсский сельсовет от 24.09.2021г. № 43», руководствуясь статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса, подпункта 3 пункта 2 соглашения «О передаче полномочий» соглашения,  Уставом муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Красноиюсского сельсовета
	РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Генеральный план Муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Красноиюсский сельсовет от 24.09.2021г. № 43:
1.1.В Статье 26 зона рекреационного назначения и природного ландшафта, вне границ населенного пункта (Рв) основные виды разрешенного использования дополнить подпунктом следующего содержания:
- развлекательные мероприятия (4.8.1)
Земельному участку с кадастровым номером: 19:08:090602:174, площадью 52000 кв. м., расположенному по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, территория Красноиюсского сельсовета, 3,1 км юго-западнее д. Кобяково, правой стороны автодороги Кобяково-Июс, расположенного в территориальной зоне сельскохозяйственного назначения, вне границ населенного пункта (СВх), изменить территориальную зону на (Рв) рекреационного назначения и природного ландшафта, вне границ населенного пункта, (согласно ПЗЗ).
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Красноиюсского сельсовета                                                     Т.В. Примак

[bookmark: _GoBack]